Totes les dites coses foren comanades a Muza, muller del dit Abdulquerim, 
pena de doents florins, et cetera. Testimonis, Abrafim Paig, Maymó Roget e Mahomet 
Abbet. 

13. 
1463, juny, 18. València 
Venda d’una alqueria situada junt al Palau Reial de València feta per Bernat Guimerà, en favor de 

Bernat i Pere Matamala, residents a l’esmentada ciutat, per 5.600 s. 
ARV, Protocols, n. 892. 

Die sabbati XVIIIª iunii anno a Nativitate Domini Millesimo CCCCº 
sexsagesimo tertio. 

Bernardus Guimerà, agricultor, vicinus Valentie, tutor et curator testamentarius 
Sperantie, pupille, filie et heredis Iacobi Guimerà, agricultoris quondam vicini dicte 
civitatis defuncti, ut de dictis tutela et cura et herentia constat ultimo testamento 

2 Sic, repetit a l’original.  
3 Sic, repetit a l’original.  
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predicti Iacobi Guimerà in posse discreti Andree Artigués, notarii, confecto octava die 
mensis aprilis anno a Nativitate Domini millessimo CCCCLXIIº, ut in ipso continentur 
scienter, et cetera, dicto nomine intervenientibus, auctoritatem licentiam et decreto 
honorabile dominum Bernardo Almunia, militis, iustitie in civilibus civitatis Valentie 
inferius firmantis et autorizantis, ut de predictis licentiam et decretos constat per 
quandam provisionem sive declarationem factam per dictum dominum iustitiam sub 
kalendario de XVIª iunii anno a Nativitate Domini millesimo CCCCLVIIIº 
continuatam in pede cuiusdam requisitionis proposite coram dicto magnifico iustitia per 
me, dictum Bernardum Guimerà, sub kalendario de XIª proxime dictorum mensis iunii 
et anni in quodam processu requisitionis registrato in tertia manum requisitionum a 
XVIII cartes, vendo, et cetera, venerabili et discreto Bernardo Matamala, presbitero 
comoranti in civitate Valentie, et Petro Matamala, agricultori, vicino dicte civitatis, 
presentibus, ementibus, et cetera, quandam alquaream dicte tutele et cure cum domibus 
et terris et orto clauso in qua sunt viginti quatuor fanecate terre campe, predictis 
domibus et orto inclusis et contiguis parum plus vel minus sitas in orta Valentie in 
partita vocata de Rambla, prope Regale domini regis, franquam et quitiam exceptis 
tamen octo fanecatis quarum sex tenentur sub directo dominio hospitalis beati Latzari 
ad censum decem septem solidorum sex denariorum anno quolibet solvendorum certo 
termino et ad laudimium, et cetera. Et restantes due fanecate tenebant sub directo 
dominio venerabilem dopnem Beatricis, uxore discreti Iacobi Coll, notarii, ad censum 
quatuordecim solidorum anno quolibet solvendorum certo termino cum laudmio et 
fatica et nunc tenemur sub directo dominio [...] ad dictum censum. Prout dicta alquarea 
cum dictis terris confrontatur cum camino vocata del Cabanyal, ex una parte, et cum 
camino de Benimaclet, cequia in medio, ex alia parte, et cum terra heredum Mathei 
Marquó, et cum [en blanc] aliis partibus. Iamdictam itaque alquaream et terram prout 
superius confrontatur, et cetera, videlicet, hospitium cum ingressibus, et cetera, solis, 
terris, et cetera, a celo in abissum, et dictas viginti quatuor fanecatas terre cum 
ingressibus, arboribus, et cetera, aquis, et cetera, ad rigandum et cum omnibus iuribus 
lotis botibus, et cetera, de quibus vobis, et cetera. Et quibus possitis uti, et cetera. 
Instituentes inde vos, et cetera, ad habendum, tenendum et cetera, inde cui, et cetera, 
exceptis clericis, et cetera, nisi dicti clerici, et cetera, salvo semper predictis dominis 
directis et cetera, sich vobis et cetera, dicto nomine, vendo, et cetera, pretio, videlicet, 
quinque mille sexcentorum solidorum monete regalium Valentie quos omnes a vobis 
habui et recepo mee omnimode voluntati, unde renuntio, et cetera, omni exceptioni 
venditionis predicte, et cetera. Dans et cetera. Promitens, et cetera. Et teneor inde ac 
tenero volo dicto nomine nobis, et cetera, de firma et evictione, et cetera. Itaque si 
forte, et cetera. Fiat exectoria expressa, et cetera. Et propie dictis, et cetera, obligo 
vobis, et cetera, omniam, et cetera, bona et iura dicte herentie ac tutele et cure, et cetera. 
Quod est actum Valentie, et cetera. 

Dictus Bernadus Guimerà, in dicto nomine, firmavit apoquam predictis 
Bernadis Matamala et Petro Matamala, presentibus, de centum llibris numerando in 
presentia notarii et testes infrascriptorum ex dicto pretio, et cetera. 

Testes, Petrus Calaforra, notarius, et Bernardus Johan, apothecarius, cives 
Valentie. 

Sig-[senyal]-num venerabili et discreti Iohannis Ramos, presbiteri beneficiati in 
ecclesia beati Laurentii, dicti civitatis Valentie, dicto nomine et nomine procurator 
honobile rectoris et presbitorum beneficiatorum in dicta ecclesiam et dictis nominibus 
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domini directi dictarum duorum fanecatarum terre campe cum instrumento 
procurationis in posse discreti [en blanc] notarii, confecto [en blanc] die mensis [en blanc] 
anno millesimo CCCCL [en blanc], habentis plenum posse suscripta facienda ut in posse 
continentur qui receptis quindecim solidis per manus dicti Bernardi Guimerà, dicto 
nomine, per laudimio dicte venditionis sibi pertientis per dictos duabis fanecatarum 
terre facta gratia et remissione de residuo valentis absentibus venditoribus et 
emptoribus XI die novembris anno predicto millesimo CCCCLXIIIº dictam 
venditionem, et cetera, a prima linea, et cetera, laudavit, et cetera, salvo et cetera. Testes, 
discreto Iacobus Besalú et Bernardus Badia, notariis, cives Valentie, et Franciscus 
Riquer, agricultor, vicinus loci de Alboraya.  

14. 
1466, gener, 31. València 
Procés instat per Miquel Matamala per a exercir la tutoria i la curadoria sobre els seus germans. 

ARV, Governació, 4.583, 1ª mà, f. 40. 

Cura del honorable en Miquel Matamala, studiant. 
Anno a Nativitate Domini MºCCCCºLXVIº die veneris, intitulata XXXIª et ultima 

mensis ianuarii, danant lo spectable don Pedro d’Urrea, conseller camarlench de la 
magestat del molt alt senyor rey e governador del present regne de València, comparech 
en Miquel Matamala, dejús mencionat e en los noms qui dejús per scrits, posà çò que·s 
segueix: 

Davant la presència de vós, molt spectable don Pedro d’Urrea, conseller 
camarlench de la magestat del molt alt senyor Rey e governador del present regne de 
València, constituhit personalment en Miquel Matamala, fill major d’en Pere Matamala, 
quondam llaurador, lo qual acord aquells efectes que pus útils li sien, diu e exposa que lo 
sobre dit en Pere Matamala és mort e passat d’aquesta present vida en l’altra [...].4 

Cura del honorable en Miquel Matamala.5 
Noverint sit nunctis quod anno a Nativitate Domini MºCCCCºLXVIº die sabbati,